

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านปุณะ ๔ ช่วง หมู่ ๔  
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖๘,๑๐๐.- บาท (-แปดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านปุณะ ๔ ช่วง หมู่ ๕  
ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓  
เมตร ระยะทาง ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๑๐๐ เมตร หนา  
๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๔ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมทั้ง ๔ ช่วง ต้องมี  
ปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ถนน  
สายทางบ้านยี่เตเชื่อมต่อชาน้ำมัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘๖๘,๑๐๐.- บาท  
(-แปดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายธนะวิรัช สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
  ๒. พันจ่าตรีสมควร ธรรมเสน หัวหน้าสำนักปลัด
  ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณเดช นักป้องกันปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านปุณะ ม.4 ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม

ช่วงที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม

ช่วงที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม

รวมทั้ง 4 ช่วง ต้องมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ถนนสายทางบ้านยี่เคเชื่อมต่อน้ำมัน บ้านปุณะ หมู่ที่ 4 ตำบลเทอดไทย อำเภอมะพือหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอมะพือหลวง จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	1.73	2,076.00	1.3822	2.39	2,869.45
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	651.61	39,096.60	1.3822	900.66	54,039.32
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,200.00	473.14	567,768.00	1.3822	653.97	784,768.93
4	Expansion Joint	ม.	12.00	143.96	1,727.52	1.3822	198.98	2,387.78
5	Contraction Joint	ม.	216.00	80.76	17,444.16	1.3822	111.63	24,111.32
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					628,112.28		รวม	868,176.80
ตัวอักษร (-แปดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)							ปรัยยอด	868,100.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 628,112.28

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ประมาณการโดย.....

(นายธนะวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 868,100 บาท

ตรวจ.....

(นายธนะวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) (นายธนะวิชัย สายเทพ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) (นายอุทิศ นริรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าสำนักงานปลัด

เห็นชอบ.....

(นายอุทิศ นริรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ กิตติวิเศษ)

นายก อบจ. และบรรณาธิการหนังสือ

อนุมัติ.....

(นายเตชินท์ ดิยะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย